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Otwarcie wystawy „Arcybiskup Ignacy Tokarczuk –
Kościół, władza, opór społeczny” – Ostróg (Ukraina),
11 listopada 2007 r. oraz Żary, 10 listopada 2007 r.
11 listopada 2007 r. w parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Ostrogu, przy ul.
Ostrogskich 3-a, nastąpiło otwarcie wystawy „Arcybiskup Ignacy Tokarczuk – Kościół, władza,
opór społeczny”, poświęconej osobie i działalności ks. abp. Ignacego Tokarczuka oraz dziejom
kierowanej przez niego diecezji przemyskiej w latach 1966–1989. Wystawę przygotował Instytut
Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie przy współudziale Towarzystwa Kultury Polskiej Ziemi
Ostrogskiej oraz parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Ostrogu, a otwarcia
dokonał Mariusz Krzysztofiński z rzeszowskiego oddziału IPN-u.

Na panelach przedstawione zostały wartościowe dokumenty i fotografie, pochodzące z
prywatnego archiwum ks. abp. Ignacego Tokarczuka, obrazujące jego drogę życiową, pracę
duszpasterską i naukową. Wśród nich są zdjęcia z uroczystego ingresu do katedry przemyskiej w
dniu 6 lutego 1966 r., dokumentujące rozpoczęcie zasadniczego etapu w życiu i działalności ks.
abp. Ignacego Tokarczuka – posługi biskupa ordynariusza diecezji przemyskiej. Ponadto wystawa
prezentuje m.in. dokumenty i fotografie pochodzące z archiwum rzeszowskiego oddziału Instytutu
Pamięci Narodowej, ilustrujące politykę prowadzoną przez władze komunistyczne wobec religii i
Kościoła katolickiego. Materiały te ukazują skalę „zainteresowania”, jakim funkcjonariusze IV
Departamentu MSW otoczyli osobę ks. bp. Ignacego Tokarczuka.

Wystawa – ze względu na ogromne zainteresowanie, jakie budzi – funkcjonuje obecnie w dwóch
egzemplarzach, dzięki czemu może odwiedzać więcej miejsc. W związku z tym Instytut Pamięci
Narodowej Oddział w Rzeszowie i Kresowe Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze im. Orląt
Lwowskich w Żarach zapraszają serdecznie do zwiedzania wystawy, która została otwarta 10
listopada 2007 r. w Domu Kultury Kresowej w Żarach, przy ul. Bohaterów Getta 22.
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